CHRONICON DE

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mūdi
1391		<p>marū ex Gallia accipiebāt. Ludouicus Andegauēsis Iolātilla nomine Tarracōnēse regnū ad se pertinere cōtēdebat, sed Ferdinādo Castulonēsi adiudicatū fuit. Iacobus Armeniacus maxima erronum & perditorū per Galliā manu collecta in Italiam contendit, Florentinis à quibus pecuniam acceperat, contra Mediolanen</p>	5352
1392	12	<p>ses auxiliū laturus. Ad Alexandriā uictus captusq; paulò post ex uulneribus interijt. Decimoōctauo Calendas Iulias Petrus Crao clām reuersus Lutetiā, Clifsonum Magistrū Equitū cum ad eò grauius cecidisset, ut pro mortuo illum reliquerit, in Andes cofugit. Clifsonus Britannū huiusc facti etiam conscium insimulabat. Rex ex ea re tanto dolore percitus, & uindictæ cupiditate motus fuit, ut cibo, potu, & somno abstineret: potentissimòque exercitu comparato, repulsis omnibus qui de pace agebant, à Cœnomanorū urbe discedens ad quinū Calendas Iulias magnis diei caloribus in delirium animi & insaniam lapsus est. Eo enim furore & phrenesi raptus est, ut proximos quosque & sibi obuios interemerit, quosq; fatigatus, & equo deiectus, in urbem relatus, adhibitis medicorū remedijs, paulo melius habere cœpit, & ad se redijt. Ex eo tamen tempore nemo satis ei fidere ausus est. nam in morbū aliquando recidebat ita, ut ne uxorem quidem agnosceret. Patruī regis Lutetiam reducti, regni administrationem susceperunt. Dux Aurelianensis regis frater</p>	5353

REGIBVS FRANCORVM.

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mūdi
		<i>cum provinciam hanc sibi deferri uellet, reiectus est, nempe nimium iuuenis. Qui regno præesse consueuerant Nouiantus & Riparius, ablata illis dignitate expulsi. Similiter inuisus omnibus Magister Equitum domū se recipere coactus est. Philippus Duensis comes in locum illius subrogatus M. Eq.</i>	
1393	13		5354
1394	14		5355
1395	15	<i>Carolus iunior rex Navarra, cui Nemosum datum, prius cōcesso tamen & adiuncto ducatus titulo & dignitate, in possessionum remunerationem quas pater habuerat in Normania. Cōgressus regū Francia & Anglia XII. Cal. Nouemb. Carolus Isabellā filiam annos ferè octo natam, Ricardo despondit. In XXX. annos pacte inducia.</i>	5356
1396	16	<i>Iohannes Audacis Burgundionis filius, cum nobilissimis ac potentissimis Gallie uiris per Germaniam profectus est, Sigismundo regi Hungariae contra Turcas auxilium laturus. amissis omnibus captus ad Nicopolim per soluta redemptione cum paucis suorum redijt.</i>	5357
1397	17	<i>Ludouicus Sacrocaesariensis M. Eq. Iohannes Maingrius Burgundus Trib. Militū.</i>	5358
1398	18		5359
1399	19	<i>Henricus dux Lancastri exul in Gallia, clam nemine hoc suspicante in Angliam reuersus, Ricardum regno deturbat, ac se regem facit. Isabellam in Franciam ad patrem postea remisit, Carolo Aurelianensis filio nupturam.</i>	5360

CHRONICON DE

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mūdi
1399		Palaeologus Graecorū imperator in Franciam suppetias querens uenit, uerūm uer	5360
1400	20	bis & promissis tantū adiutus est. Mors Iohannis ducis Britanniae.	5361
1401	21	Vidua ducis Britanniae nupsit Henrico Quarto Angliae regi. Tres eius liberi, Iohannes dux Britanniae, & Ricardus, & Arcturus in Gallia retenti sunt.	5362
1402	22	Natalis Caroli Septimi Lutetiae pridie Calend. Mart. Carolus Alebretus Druidum comes M.Eq. statim expeditionem in Aquitaniam suscipit. Reginaldus Corbia Cancellarius.	5363
1403	23	Genua in potestate Regis	5364
1404	24	aliquot annos fuit.	5365
1405	25		5366
1406	26		5367
1407	27	Decimo Calendas Decembris, Ludonicus Aurelianensis dux, Regis frater (sic enim apud Aemiliū reponendū est) Lutetiae occiditur noctu à percussoribus immisiss per Iohannem Burgundiae ducem: qui factū in aperto esse intelligens, profugit. Carolus dux Aurelianensis.	5368
1408	28		5369
1409	29	Burgundio armatus, ac magna militum turba septus, contra uiduam Valentinae in Senatum uenit eadem iuste factā esse contendens, quod tamen minimè approbatum est, uerūm metu condonatu est illi factum. Gulielmus Bawarus, ut pacē inter eos faceret, ad Carnutes pfectus est. Hoc ciuile bellum ob luariū familiarū	5370
1410	30	Aureliani & Burgundiae ducum contro uersas fuit. leui de c. assa etiam potentes	5371

REGIBVS FRANCORVM.

Annus Christi	Annus Regni		Annus Mūdi
		ac nobiles è medio tollebantur. Heroine, regina ipsa atque eius filia huc illuc per- tracta & uexata, ut in tumultu & pe- riculo belli. Exactiones pecuniarum im- manes, & interea pestilentia & fames.	
1411	31	Alexander V. papa Romanus, Ludouicū II. Andegauēsem Apulia regē pñucia- uit, Ladislao illud regnū auferre uolens. Iohannes papa proximus idem fecit. Lutetia laniorum sedatio saepe orta pro Burgundione, ductu & factione Petri Essarij pratoris, qui ducem illis dedit Ca bocheum euisceratore.	5372
1412	32	Angli qui pro ducis Aurelianensis parti- bus uenerāt, postquā cum Burgūdione pa- cem esse factā rescuerunt, plurima incō- moda Gallie inferunt, ac deinde Iohan- nem comitē Engolismēsem Aurelianen- sis fratrem 32. annos in Anglia retinent.	5373
1413	33	Iohannes primus dux Alenconij. Ludouicus Delphinus Aquitania	5374
1414	34	dux, regni administrationē accipit.	5375
1415	35	Iacobus Borbonius Marchie comes, Io- hannam reginam Neapolitanam accipit uxorem, quæ Iohanni Tarraconensi nu- ptias promiserat, sed utrunque fefellit. Circiter Idus Aug. Henricus V. Anglie rex in Normaniā traūcit. Arefluctu ad deditionem compulso, Calitium uersus se recipit. ad 8. Calend. Nouemb. ad Da- gincurtum circa Blāgium pr alium com- mittit, & parua clade affectus est, exce- pto fratre duce Eboracensi illic cæso. De- cem millia Francorum cum multa nobi- litate occubuerūt, & totidem ferè capta	5376